
 

2023年9月 

 

放射性ヨウ素内用療法担当者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 
 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ＰＤＲファーマ株式会社 

 

ヨウ化ナトリウムカプセルの供給について[第9報] 

ヨウ化ナトリウムカプセル-30号：2023年10月16日(月)の検定品、ならびに、 

ヨウ化ナトリウムカプセル-50号：2023年10月16日(月)・10月23日(月)の検定品 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、ヨウ化ナトリウムカプセルにつきましては、新たなサプライヤーから原料の

放射性ヨウ素(I-131)の調達を開始し、8月からヨウ化ナトリウムカプセル-30号・50

号の供給を再開しております。 

今般、海外製造所より、現在原料を調達しているサプライヤーの原子炉メンテナン

スの延長により十分な原料を調達できない旨、連絡を受けました。他のサプライヤー

より代替原料の入手を進めてまいりましたが、十分な原料確保の見通しが立たないこ

とから、下記対象製品について出荷停止とさせていただくこととなりました。 

この度は、治療をお待ちいただいている患者様ならびに治療に携わる先生方へ大変

なご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

現在、欧州における最大の原料供給サプライヤーの大規模メンテナンスも延長され

ておりますが、引き続き、原料確保に努めてまいりますので、事情ご賢察の上、ご了

承賜りますようお願い申しあげます。 

敬白 

 

記 

 

■対象製品 

ヨウ化ナトリウムカプセル-30号： 

・2023年10月16日(月)の検定品（出荷停止） 

 

ヨウ化ナトリウムカプセル-50号： 

・2023年10月16日(月)の検定品（出荷停止） 

・2023年10月23日(月)の検定品（出荷停止） 

 

以上 

 

 

 

ご不明な点につきましては、ＰＤＲファーマ株式会社 各支店までお問い合わせください。 


